关于建立评选活动微博体系几点要求

为进一步开展好“向善崇德•我们身边的好青年”评选活动，吸引更多的青少年参与活动，营造良好的舆论氛围。经研究决定，各地、各单位团组织，参评候选人需按要求开通腾讯微博（参考微博使用指南），并积极融入评选活动微博体系。

一、认真部署，开通实名微博

团市委已经为评选活动开通官方微博“向善崇德好青年”，各区县（市）团委、常德经济技术开发区、柳叶湖旅游度假区、西湖、西洞庭管理区团（工）委、各大中专院校团委、市直各单位团组织，中央、省驻常单位团组织按要求开通实名微博，如：共青团桃源县委员会。全市参与“向善崇德•我们身边的好青年”活动评选的候选人需开通实名微博，微博名称统一为地区（或单位）+实名，如“桃源县张三”、“市教育局李四”。官方微博与各实名微博通过相互关注，形成活动微博体系和互动平台。官方微博将及时发布评选活动相关内容，推动活动顺利进行。各地将活动开展情况通过微博向大众广播，也可以通过私信等方式发至官方微博，共同发布，扩大影响。
二、广泛发动，关注官方微博

网络新媒体在青年群体中颇具影响力，为发挥微博在此次评选活动中的宣传作用，各地、各单位团组织要根据自身条件，积极发动所属团员青年，开通和使用个人腾讯微博（不要求实名），通过关注活动官方微博及活动其他实名微博，参与官方微博话题讨论、转播，形成良好互动。为扩大评选活动在全市网络宣传覆盖面，确保宣传效果，要求各地、各单位团组织发动所属不少于30%的团员青年收听评选活动官方微博，并积极互动。
三、规范管理，加强微博运营
各地、各单位团组织、参评候选人按要求部署开通实名微博后，要规范对微博的管理，切实把微博作为评选活动的重要宣传手段。加强微博体系运营，及时发布活动信息，反馈活动情况，展示活动成效，吸纳更多听众，扩大宣传效果。活动官方微博初期设置2个微话题：#新时期好青年的判断标准是什么#、#我们身边的好青年在哪里#，请极收听并参与话题讨论，也可设置相同或相似话题发布微博，以增强影响力。各地、各单位团组织微博可根据听众情况建立微群，积极开展群讨论，及时广播相关优秀素材。
附件：腾讯微博使用指南
2012年3月31日
腾讯微博使用指南
[image: image1.jpg]OF PRI o Re0ER 0 WE- KA E- F 2 BEEHE -

Sk, RBREMT A, Bita itk O
e w2
200 | THO
FEFH= fon
N t.q0.com/zhangsan5241
@wE HEr Bt @08 QEE Qs VL8 ZE~ " EEEEE
140
@ RHER
WA B8] (28] £l .
WEET G Y RS & o R
fATRAEE fARAEE fATREENE o
. e ! i i o
W RN
2EIE SEOME RUTE #* [ A& (1)
Bl mol BE 5% 08 mxem
. i B8
@ RT3 ? St R [
EA=sanes
WGHER & 45 Rk E R 2RISR ’ AHATFEE s o
TEHHTH SR SEESK
PABAEE G
BR G ..hler bel der Arbelt ) / . REX MY ) (%] I [EAEFEsztrK

=3
- . e

一、腾讯微博的开通

[image: image9.png]=

LRI 2 WEHE SRFRE

第一步、登入腾讯QQ（申请活动专用QQ，并加2859893416为好友），选择微博面板后，点击立即开通腾讯微博

[image: image10.jpg]BRSBTS AR

ERER0 T FHFEAL I

第二步、填写基本信息，点击立即开通

第三步、选择收听感兴趣的微博，进行微博同步设置并完成验证，微博就开通成功了。
原则大家只相互关注活动相关微博
二、腾讯微博的使用

1、进入腾讯微博。可通过网页http://t.qq.com/或者点击QQ微博图标进入微博。
2、腾讯微博主界面介绍。

[image: image11.png]i3

wiBS

zhangsan

W

qq.comyzhangsan

e e P

3、腾讯微博常用功能
A、如何修改个人资料？
登陆微博，如需要修改个人资料，点击“设置”进入后台。选择基本资料，按要求修改微博姓名，性别，生日和所在地等项目，点击保存。选择修改头像，选择合适图片作为微博头像。还可以修改其他个人资料。
B、如何找人、收听他人微博？
在导航栏点击[image: image2.png]HA

，出现找人页面：
[image: image3.png]O° BT > we= N s

FEkMxR i

Gl ONERP T SRR

RHEEEPEMEFHER WEFE
TATTRRITRQQF R, A ASURMELSMA. FNLE, 4TEE , HBEEMI.

通过微博搜索，查找活动相关微博，如：[image: image4.png]

点击搜索，出现[image: image5.png]e BP | wE | 2B | ER

HEIEER [ nesenss 5%

@sh Ozt 023 OFE

[ps— 1mEEERS  TREKENA B8
NERP [ PO aE
TP [MESREH &4 (@xiangshanchongde) B8 - || + AT | oo [Rbetalis 3aed
HEHITEIA Bk2A HEITIA | FHEG

[ =aR

> BETR

可以访问他的微博主页,点击“立即收听”，他的广播以后你就可以在个人主页里看到了。
C、如何发布微博？
在导航栏点击[image: image6.png]FEER

，出现微博编辑界面：
[image: image7.png]k. WIRREMR L, B4

Ows @Ey A5F G0 REE ORE VLE T8 R

waesr140F |

编辑好微博点击[image: image8.png]

就可以发布微博了，听众将收听到你的微博，并可以进行转播、评论等操作。
选择开通微博

微博面板

统一使用实名格式，如桃源县张三。

例如：输入zhangsan，微博地址即为

http://t.qq.com/zhangsan

功 能 区

广告区

细节分类区

广播显示区

个人资料区

发布广播区

点击即可插入表情、照片、音乐、视频、心情等内容，使微博内容更加丰富。

把“输入话题标题”改为你的话题，在#号后写一段你的话题介绍点击广播即可。

正文区：限定140个字，发

表评选活动相关内容。